i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne MyraipkapcKoro paioHHoro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roga Ne 334 "O6 yrBepkaeHnH O6romkera TamarIcafiCKOro CebCKOro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Myramkapckoro paifoHHOro Maciuxara AKTIOOMHCKON 001acTu oT 5 Hos0ps 2025
roaa Ne 469
Myramkapckuii paiionsbii maciauxat PEIIAJL:

1. Buectu B pemienrie Myramxkapckoro paiionHoro macinuxata "OO0 yTBepXICHUU
oroxera Tanapicalickoro cenbcekoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadps 2024 rona
Ne 334 cnenyroiiye N3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1BepauTh OtoxeT Tanmapicalickoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 okl COTIacHO
IPWIOKEHUSIM 1, 2 ¥ 2 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobeMax:

1) noxoawl — 164 812 Thica4 TeHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUs — 6 601 ThIcAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE NMOCTyIIEHNs — 393 TeHre;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTajna — 335 ThICAY TEHIE;

nocTyIieHus: TpancpeptoB — 157 483 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 165 283,7 ThICSY TEHrE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () THICSIY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) casib/i0 1O oneparusiM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — 0 THICSY TEHTE;

6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTA (UCIIOIb30BaHNE MTpouuTa) Oroakera — 0 ThICAY TEHTE:

IOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;

noraimieHue 3aiMoB — ) ThICSY TEHTE;

UCII0JIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB —471.7 TeHre.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ipencenaresnr Myraikapckoro X E 6
. . Epmaramberos
PparfOHHOTO MacaIuxara 2

IIpunoxenue x pemieHnto
Myramxapckoro paiiloHHOTO
Macimxara oT 5 Hostopst 2025 roma
Ne 469

[Tpunoxenne 1 x pereHnIo



Myramxapckoro paiOHHOTo
macimxara ot "30" nexabps 2024
roma Ne 334

Biomxker Tanapicaiickoro cenbcKoro okpyra Ha 2025 rog

IIoJKJIacC

KaTeropus
KJacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
06
1
3

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXO/BI

HAJIOT'OBBIE
IMTOCTYIUIEHUA

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
UCIIOJIb30BAaHHE

TIPAPONHBIX U IPYTUX

pecypcoB

HEHAJIOI'OBBIE
INOCTVYIUIEHUA

Joxonsl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxoxpl oT craun B
apeHIy
rocyapcTBEHHOTO
MMYILECTBA

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTanna

cyMMa (ThICSY TEHTE)

164 812
6 601
2703

2703

3 046

169

2

1285

1590

852

852

393

312

312

81
81

335



03
1
2
4
02
3

(yHKIMOHATIBHAS TpyTIa

(hyHKIMOHATIBHAS TTOIPYIIITA

[Iponaxa 3emnn u

HEMATCPHUAJIbHBIX
aKTUBOB

[Iponaxa 3emin

IIponaxa
HeMaTepualbHbIX
aKTHUBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchepts, wu3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3

paiioHHoro (ropozaa

00J1acTHOTO

3Ha4eHus) OromKera

335

335

157

157

157

aJIMUHUCTPATOP OIOKETHBIX MPOrpPaMM

rporpamma

01

124

001

HaNMEHOBAHUE
II. BATPATBI

lNocynapcTBeHHBI
e yciayru o0rmiero
Xapakrepa

IpencraButenpH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
00ecneYeHUIO
NEATCIIBHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO

483

483

483

cymma (ThICSY
TEHTe)

165 283,7

104 191,6

104 191,6

104 191,6

39 749,6



07

12

15

022
124

008

011
124

013

3HAYCHUS, Cela,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

4442

Kunumao-koMM
YHaJbHOE 21 041
XO3SICTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaCeJICHHBIX 21 041
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

21 041

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
B HaceleHHBIX 7 747
IIyHKTax

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

13 294
HaCeJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

40 046

ABTOMOOMIIBHBIA 40 046
TPaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

40 046

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

OGecneueHne
(hyHKIMOHUPOBAH
u s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCEeNKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

40 046

TparcdepTs 5,1
Tpanchepts 5,1

Annapar akuma
ropona



124 palioHHOTO 5,1
3HA4YCHHUA, CCla,
MmoceJiKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIOIb30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

V. Hedbunur (
npOGHUITHT) -471,7
Oromxera

VI.
®duHaHCUPOBAHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BAHUE
npodumnuTa)
Oromxera

048 5,1

4717

Ucnons3yemsie
OCTaTKH

4717
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOPKETHBIX 4717
CpencTB

CBoOoHbBIE
0CTaTKu

1 4717
OIOIKETHBIX

CpeJCTB
CBoOOIHEBIE
OCTaTKH

01 4717
OIOIKETHBIX

CpCaACTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



