

О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 334 "Об утверждении бюджета Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 5 ноября 2025 года № 469

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 334 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 2 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 164 812 тысяч тенге:

налоговые поступления – 6 601 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 393 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 335 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 157 483 тысяч тенге;

2) затраты – 165 283,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 471.7 тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Мугалжарского
районного маслихата*

К. Ермагамбетов

Приложение к решению
Мугалжарского районного
маслихата от 5 ноября 2025 года
№ 469

Приложение 1 к решению

Бюджет Талдысайского сельского округа на 2025 год

категория				сумма (тысяч тенге)
	класс	подкласс		
			наименование	
			1. ДОХОДЫ	164 812
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	6 601
	01		Подоходный налог	2 703
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 703
	04		Налоги на собственность	3 046
		1	Налоги на имущество	169
		3	Земельный налог	2
		4	Налог на транспортные средства	1 285
		5	Единый земельный налог	1 590
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	852
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	852
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	393
	01		Доходы от государственной собственности	312
		5	Доходы от сдачи в аренду государственного имущества	312
	06			81
		1		81
3			Поступления от продажи основного капитала	335

	03		Продажа земли и нематериальных активов	335
		1	Продажа земли	335
		2	Продажа нематериальных активов	0
4			Поступления трансфертов	157 483
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	157 483
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	157 483

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа				II. ЗАТРАТЫ	
администратор бюджетных программ			наименование		
		программа			
				II. ЗАТРАТЫ	165 283,7
01				Государственные услуги общего характера	104 191,6
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	104 191,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	104 191,6
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	39 749,6

				значения, села, поселка, сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственного органа	64 442
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	21 041
	3			Благоустройство населенных пунктов	21 041
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 041
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7 747
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13 294
12				Транспорт и коммуникации	40 046
	1			Автомобильный транспорт	40 046
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 046
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	40 046
15				Трансферты	5,1
	1			Трансферты	5,1
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	5,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	5,1
				V. Дефицит (профицит) бюджета	- 471,7
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	471,7
8				Используемые остатки бюджетных средств	471,7
	01			Остатки бюджетных средств	471,7
		1		Свободные остатки бюджетных средств	471,7
			01	Свободные остатки бюджетных средств	471,7